
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: POR FESR per il Veneto 2014-2020 - Azione 3.3.4 sub-azione B , “Bando per 

l’erogazione di contributi alle imprese per lo svil uppo e il consolidamento 
di reti di imprese e/o club di prodotto”, approvato con deliberazione n. 2 21 
del 23 dicembre 2016. 
Nomina componenti della Commissione Tecnica di Valu tazione.   

 
 

Scheda sintetica per la trasparenza   

Struttura competent e: Area gestione FESR  

Responsabile del procedimento:  Paolo Rosso 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento riguarda la nomina dei componenti della Commissione Tecnica di Valutazione 
nell’ambito del POR FESR del Veneto 2014-2020 - Azione 3.3.4 sub – azione b “Bando per 
l’erogazione di contributi alle imprese per lo sviluppo e il consolidamento di reti di imprese e/o 
club di prodotto”. 

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
ATTESO che con deliberazione n. 226 del 28 febbraio 2017, ai sensi dell’art. 123 par. 7 del 

regolamento UE n. 1303/2013, la Giunta Regionale ha individuato AVEPA, quale Organismo 
Intermedio, per la gestione di parte del POR FESR 2014-2020, e ha contestualmente approvato lo 
schema di convenzione per la delega delle relative funzioni; 

 
DATO ATTO che la predetta convenzione è stata sottoscritta in data 12.05.2017 da parte del 

Responsabile dell’Autorità di Gestione del POR FESR 2014 -2020 della Regione del Veneto e dal 
Direttore di AVEPA; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 93 del 15 maggio 2017 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto dott. Paolo Rosso l’incarico di dirigente dell'Area gestione FESR; 
 
CONSIDERATO che, con riferimento ad azioni e bandi già avviati al momento della 

sottoscrizione della citata convenzione, la delega ad AVEPA è stata limitata alle attività successive 
a quelle concluse da parte delle Strutture Regionali responsabili dell’attuazione delle Azioni (SRA); 

 
PRESO ATTO, che al momento della sottoscrizione della convenzione, risultava già approvato 

con deliberazione della Giunta regionale n. 2221 del 23 dicembre 2016 il “Bando per l’erogazione di 
contributi alle imprese per lo sviluppo e il consolidamento di reti di imprese e/o club di prodotto” 
concernente l’azione 3.3.4 sub - azione b; 

 
RICHIAMATO che, con successiva deliberazione n. 961 del 23 giugno 2017, la Giunta 

regionale ha delegato ad AVEPA anche la gestione del predetto Bando relativo all’azione 3.3.4 sub 
- azione B, per il proseguimento delle attività gestionali; 

AVEPA prot. 141759/2017 del 26.07.2017 - rep. 1/2017 - class. VI/9



2 / 2 

 
EVIDENZIATO che l’art. 11, punto 4, del bando in argomento, ha previsto che in caso di 

accertata ammissibilità formale, le domande sono esaminate da una Commissione tecnica di 
valutazione (CTV) che accerta la coerenza delle domande con i contenuti e gli obiettivi dell’azione, 
effettua una valutazione tecnica sul contenuto dei progetti imprenditoriali, verifica la congruità delle 
spese, assegna il punteggio necessario alla predisposizione della graduatoria; 

 
VISTO l’art. 11, punto 5 del bando, così come modificato dalla deliberazione n. 961 del 23 

giugno 2017 della Giunta regionale, che ha previsto che detta Commissione sia nominata con 
decreto del Dirigente dell’Area gestione FESR e sia composta da un massimo di cinque componenti 
interni di AVEPA e/o della Regione del Veneto; 

 
RICHIAMATA la nota del 17.07.2017, con la quale la Direzione Turismo ha indicato, quale 

componente per la Commissione tecnica di valutazione, il dott. Stefan Marchioro (prot. 139461 del 
18.07.2017); 

 
CONSIDERATO che, con riferimento al citato bando, essendo pervenute n. 19 domande, 

risulta opportuno stabilire che, nel caso di specie, la Commissione sia composta da tre componenti 
di comprovata esperienza nella materia, compreso il presidente, di seguito individuati: 

 
- Alessandro Rama, dipendente di AVEPA – presidente; 
- Marilena Ruffato, dipendente della Regione del Veneto in distacco presso AVEPA – 
componente; 
- Stefan Marchioro, dipendente della Regione del Veneto – componente; 
 
RILEVATA la necessità altresì di individuare, con funzioni di segretario verbalizzante, la 

dipendente della Regione del Veneto in distacco presso AVEPA, Helene Fuser; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, 

considerata l’onnicomprensività del trattamento economico dei dipendenti sopra individuati; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di nominare, conformemente all’art. 11 punto 5 del “Bando per l’erogazione di contributi alle 
imprese per lo sviluppo e il consolidamento di reti di imprese e/o club di prodotto, concernente 
l’azione 3.3.4 sub - azione b, i componenti esperti della Commissione tecnica di valutazione 
nei sottodistinti nominativi: 
 

- Alessandro Rama, dipendente di AVEPA - presidente; 
- Marilena Ruffato, dipendente della Regione del Veneto in distacco presso AVEPA – 

componente; 
- Stefan Marchioro, dipendente della Regione del Veneto – componente; 

 
2. di individuare Helene Fuser, dipendente della Regione del Veneto in distacco presso AVEPA, 

quale segretario verbalizzante della Commissione tecnica di valutazione; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


